Igitur vir sanctissimus more solito sub vespe
Occiditur
ram operas lustraturus adueniens, à prodito-
rum altero valido iictu ex insidijs in caput peti-
tum humi sternitur, ac vulneris grauitate oppres-
Vir sanctissi-
mus.

26 VITA ET MARTYR. S. RVMOLDI

sus confestim moritur. Tum vterque ad prædam quam antè magna spe amplissimam sibi proposuerant, conuersi, nummorum non amplius quā argenteos tres repererunt; quos fama tenet ipsū sanctū perpetuō sibi seruasse retinuisseq;, quantum quantum etiam expenderet. Qua re vehementer commotus cædis patrator, inuidia tabescensem sodalem conuitijs maximis inuasit, dirisque omnibus execribili iuramento deuouit. Et quanquam patrati facinoris pœnitudine ducti, & furijs conscientiæ agitati, vix sibi mente constarent, ne tamen poenas tanto scelere dignas morte atrocissima luerent, raptim corpus sacrum arborum folijs inuolutum in flumē demiserunt. At C H R I S T V S Dominus tam præclarum seculi huius lumen nequaquam diu te-nebris inuolui passus est.

Piscatoribus enim noctu' circa negotia parti-to labore occupatis lumen cælitùs illuxit, & corpus superfusis luminaribus prodidit. Piscatores enim celesti visione perterriti, Comitem Adonem adierunt, lucemque prodigiam eodem semper loco apparentem eidem indicarūt. Comes nouitate rei permotus, se socium nauigij nocte concubia præbuit, cædisque Diui Rumoldi penitus ignarus, electis harpaginibus uestigare voluit, quidnam flumini immisum esset. Tum verò nobile corpus sanctissimi Præfusilis piscatus, vehementer obstu-puit, ac protinus ex inficto vulnera rei veritatem cognouit. Funus fuit miserabili valde ploratu & lachrymis multorum & imprimis ipsius Comitis curatum & in ædem sacram honorificè conditum. Eò cum religionis causa multi confluerent,

*Corpus eius
aquis immer-
sum, lumine
proditur.*

rent, videndique Præsulis cupidi præ gaudio lachrymas funderent, coruscantibus subitò eius virtute miraculis multò quām ante clarius, eximiam eius sanctimoniam cognoverunt. Mul- *Miracula*
ti namque morbis & calamitatibus circumuen- *funt ad tu-*
ti dum supplices ad Deum preces funderent, o- *mulum eius.*
pemque viri sancti suis diffisi meritis implora-
rent, repente curati sunt.

VITA S. THEODORICI, ABBATIS *Vide Nota-
discipuli S. Remigij, ex ea quæ est apud R.P. Lau-
tio: C. Baro-
nij In Mar-
rent. Surium. Claruit temporibus Clodouei regis tyrol. Roma.
Francorum circa annum Domini 520.*

SANCTVS Theodoricus, patre Marchardo in pago Rhemesi Alamandoru chorte natus, beato Remigio literarum morumque disciplinis imbuēdus est traditus; cuius futuram sanctitatem cùm alia multa, tum fós quidā haud obscurè indicauit. Cùm enim panni, quibus infans inuoluebatur, in eo abluerentur, nullis non modo sordidus inquinari potuit, sed peracta lotione insolitum quendam inestimabilis suavitatis odorē præbebat. Postquam autem annis pubertatis magna cum opinione virtutum exactis, ad certum aliquod vitæ genus vocaretur, pater ad matrimonij copulam, quanquam is cælibem vitam vnicè adamaret, eum compulit; cuius voluntatem aspernari, optimi parentis animum sibi offensum redderet.